
1 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 декабря 2022 г.  № 18/86 

г. Верхотурье 

 

О проведении муниципального конкурса видеороликов на тему 

«Молодежь выбирает будущее», посвященных 30 - летию Избирательной 

системы Свердловской области  

 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 25 Избирательного 

кодекса Свердловской области, в целях реализации Перечня основных 

мероприятий Программы Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение 

организаторов и участников избирательного процесса на 2022 год, 

утвержденного решением Верхотурской районной территориальной 

избирательной комиссии от 17 февраля 2022 № 2/5, в рамках осуществления 

мероприятий по правовому просвещению и развитию электоральной 

культуры молодых и будущих избирателей, Верхотурская районная 

территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Провести с 23 декабря 2022 года по 17 марта 2023 года муниципальный 

конкурс видеороликов на тему «Молодежь выбирает будущее», посвященных 

30 - летию Избирательной системы Свердловской области.  

2. Утвердить Положение о  муниципальном конкурсе видеороликов на 

тему «Молодежь выбирает будущее», посвященных 30 - летию 

Избирательной системы Свердловской области (прилагается). 

3. Направить настоящее решение Управлению образованием 

администрации городского округа Верхотурский, отделу культуры, туризма 

и молодежной политики администрации городского округа Верхотурский, 

общеобразовательным организациям общего, среднего профессионального 

образования, средствам массовой информации. 



2 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхотурской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Сиворакшу И.А. 

 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.А.Сиворакша 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А.Серенко  

 


